



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม  
เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อปฏิบัติให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และแนวทางของทางราชการ มาตรา ๔ แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๓๓๗๓ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๕๐ เรื่อง มาตรการป้องกันความเสียหายเกี่ยวกับการใช้จ่ายเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กรณีก่อสร้าง บูรณะ และบำรุงรักษาทางและสะพาน หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ได้พิจารณาเห็นชอบให้ใช้เป็นราคากลาง ตามรายงานของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองขาด หมู่ที่ ๙

จุดที่ ๑ (จากบ้านนายบุญนำ วรณกิจ ไปทางบ้านนายอำนาจ สาระโพธิ์)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๓๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

จุดที่ ๒ (จากศาลาประชาคม ไปทางสระน้อย)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนน ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๙๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด ศก. ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๗ ท่อน

รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๑๕/๒๕๖๔

วงเงินงบประมาณ ๖๐๑,๐๐๐.- บาท (หกแสนหนึ่งพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๖๒๗,๐๓๑.๔๙ บาท (หกแสนสองหมื่นเจ็ดพันสามสิบเอ็ดบาทสี่สิบเก้าสตางค์)

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมแล้ว จึงได้กำหนดให้เป็นราคากลางในการก่อสร้าง ต่อไป

จึงประกาศมาเพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายศก ตุ่มเมืองโดน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองชาด หมู่ที่ ๙

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๐๑,๐๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป จุดที่ ๑ (จากบ้านนายบุญนำ วรรณกิจ ไปทางบ้านนายอำนาจ สาระโพธิ์)  
-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร  
ระยะทางยาว ๑๓๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

จุดที่ ๒ (จากศาลาประชาคม ไปทางสระน้อย)  
-ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พื้นผิวจราจรถนนขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร  
ระยะทางยาว ๙๖ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร วางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓  
ขนาด ศก. ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑ จุด รวม ๗ ท่อน  
-รายละเอียดตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม เลขที่ ๑๕/๒๕๖๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๖๒๗,๐๓๑.๔๙ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปผลราคางานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวรพล จงจอหอ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวสุ ลีลานุช ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นางสาวปัทมาพร เพ็งชื่นมะตัน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ

(ตามคำสั่ง อบต.หนองขาม ที่ ๓๖๙/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๔ มิถุนายน ๒๕๖๔)

## แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองซาด หมู่ที่ 9 (จุดที่ 1 จากบ้านนายบุญนำ วรรณกิจ ไปทางบ้านนายอำนาจ สารสิทธิ์ กว้าง 5.00 ม ยาว 136 ม.หนา 0.15 ม.)  
(จุดที่ 2 จากศาลาประชาคม ไปทางสระน้อย กว้าง 5.00 ม ยาว 96 ม.หนา 0.15 ม.)

สถานที่ตั้ง บ้านหนองซาด หมู่ที่ 9 ตำบลหนองขาม อำเภोजักราช จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ตำบลหนองขาม

ปริมาณงานรวมจุดที่ 1,2

กว้าง 5.00 เมตร ยาว 232.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร

ราคามัมน้ำเชื้อเฉลี่ย 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร

วงท่อคสล. Ø 0.40 เมตร

จุด รวม 7 ท่อน

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	F	ราคา/หน่วย*FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1.	1.งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ								เงินไซ
1.1	คันทางเดิม หินคลุกหนา 0.10 เมตร	ตร.ม.	1,160.00	13.90	16,124.00	1.3607	18.91	21,939.93	เงินล้างหน้าจ่าย 0.0 %
1.2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต								เงินประกันผลงานหัก 0.0 %
	(1)ทรายหยาบใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	58.31	534.00	31,137.54	1.3607	726.61	42,368.85	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0 %
2.	2.งานผิวทาง								ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 %
2.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	1,166.25	320.58	373,876.43	1.3607	436.21	508,733.65	
2.2	งานรอยต่อ JOINT								
	(1) CONTRACTION JOINT	เมตร	227.00	89.99	20,427.73	1.3607	122.45	27,796.01	
	(2) EXPANSION JOINT	เมตร	10.00	100.27	1,002.70	1.3607	136.44	1,364.37	
	(3) LONGITUDINAL JOINT	เมตร	232.00	45.91	10,651.12	1.3607	62.47	14,492.98	
3.	3.งานท่อต่างๆ								
3.1	ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.40 เมตร	ท่อน	7.00	665.16	4,656.12	1.3607	905.08	6,335.58	
3.2	แผ่นพื้นสำเร็จรูปรองท้องท่อ	ตรม	2.45	300.00	735.00	1.3607	408.21	1,000.11	
				<b>รวมค่างานราคาทุน</b>	<b>458,610.64</b>			<b>624,031.49</b>	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	458,610.64	บาท
ป้ายประชาสัมพันธุ์	3,000.00	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทาง	624,031.49	บาท
ราคากลางงานก่อสร้างทางรวมป้ายประชาสัมพันธุ์	627,031.49	บาท
สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	627,031.49	บาท
ค่า FACTOR F งานทาง	1.3607	
อัตราส่วนของราคาต่อตารางเมตร	537.65	บาท/ตรม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 369/2564 ลง 14 มิถุนายน 2564 ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้


  
 ลงชื่อ (นายวรพล จงจอหอ) ประธานกรรมการ  

  
 ลงชื่อ (นางสาวปัฐนารา เพ็งชื่นมะดัน) กรรมการ